
 
 
 

 
 

СОВЕТ ШАПШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШӘПШИ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
  422708, Республика Татарстан, Высокогорский район,       422708, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

                  с. Шапши, ул. Ленина, 1                                                                              Шәпши авылы, Ленин урамы, 1 

 
тел./факс 8(84365) 77-2-36, e-mail: Shap.Vsg@tatar.ru 

                  РЕШЕНИЕ                                                                 КАРАР 

               26 декабря 2025 г.                    №8    

  

О внесении изменений в Решение Совета Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан   

от 15.11.2019 № 166 года «О земельном налоге» 

 
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет 

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Шапшинского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 

15.11.2019 года №166 «О земельном налоге» (в редакции Решений Совета от 

08.05.2020 N 181, от 01.11.2022 N 49, от 25.11.2022 N 52, от 01.11.2023 N 66, от 

28.12.2023 N 73, от 13.03.2025 № 115): 

1.1. В Решении Совета Шапшинского сельского поселения от 13 марта 2025 № 

115 «О внесении изменений в Решение Совета Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 15.11.2019 года 

№166 «О земельном налоге» в абзаце первом пункта 1.1. слова «подпункта 2 пункта 

2» заменить на «подпункта 1 пункта 2». 

1.2. Абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 дополнить словами «, за 

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».  

1.3. В абзаце пятом подпункта 1 пункта 2 слова «для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебные участки)» исключить. 

1.4. Пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) в размере 0,001 процента в отношении земельных участков, находящихся в 

собственности специализированных организаций, уполномоченных Главой (Раисом) 

Республики Татарстан, в целях реализации Закона Республики Татарстан от 

27.12.2004 г. № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного 

строительства в Республике Татарстан».  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации 



 
 

 


